

Nr 27

Utlåtande i anledning av viss paragraf i riksdagens år 1963 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverket.

Under inrikesdepartementet, § 33, har revisorerna föreslagit undersökning beträffande *vissa av överståthållarämbetet och länsstyrelserna förvaldade donationsfonder* (Del I, s. 295—308).

Utlåtanden har avgivits av *justitiekanslersämbetet och riksrevisionsverket samt länsstyrelserna i Uppsala län, Jönköpings län, Göteborgs och Bohus län och Västerbottens län* (Del II, s. 283—288).

Utskottet. Revisorerna har från överståthållarämbetet och samtliga länsstyrelser inhämtat vissa uppgifter rörande envar av de donationsfonder som förvaltas av dessa myndigheter. Uppgifterna har avsett bl. a. fondens ändamål, nuvarande kapital och avkastning samt myndighetens bedömande av huruvida fondens ändamålsregler numera kan anses lämpliga och huruvida de kan iakttagas. Revisorerna framhåller, att behållningen i fonderna, som i regel inrättats för att tillgodose något välgörande ändamål, i det övervägande antalet fall uppgår till relativt små belopp. Genom den djupgående förändringen i de sociala förhållandena samt nedgången i penningvärdet har donationerna numera i ett stort antal fall kommit att förlora egentlig betydelse. Under framhållande av att det i åtskilliga fall torde vara motiverat att donationsbestämmelserna permuteras i syfte att giva fonderna en mera ändamålsenlig och tidsenlig användning, föreslår revisorerna att en undersökning av varje särskild fond i nyssnämnda syfte på lämpligt sätt snarast kommer till stånd.

Justitiekanslersämbetet och riksrevisionsverket liksom länsstyrelsen i Västerbottens län instämmer i revisorernas uttalande, att förutsättningarna för permutation av ifrågavarande donationsbestämmelser bör undersökas. Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län uttalar, att beträffande de av länsstyrelsen förvaldade fonderna anledning för närvarande ej föreligger att föranstalta om permutation. Länsstyrelsen i Jönköpings län slutligen upplyser, att sådan undersökning, som av revisorerna förutsättes, pågår inom länsstyrelsen.

Enligt justitiekanslersämbetet torde i allmänhet de av respektive länsstyrelse förvaldade donationerna ej vara fler till antalet än att den erforder-

derliga genomgången av dess donationer bör kunna verkställas av länsstyrelsens ordinarie personal.

Liksom revisorerna samt flertalet av de förklarande myndigheterna anser utskottet, att de ifrågasatta utredningarna bör komma till stånd. Det i ärendet föreliggande materialet ger vid handen att i vissa fall de förordade undersökningarna övervägs av vederbörande länsstyrelse. Det torde kunna förutsättas att i anledning av vad som förekommit i saken initiativ på förevarande område kommer att tagas jämväl av övriga berörda länsstyrelser och att den erforderliga genomgången kan verkställas av vederbörande länsstyrelsens ordinarie personal.

Vid angivna förhållanden begränsar sig utskottet till att vad i ärendet förekommit för riksdagen

omförmäla.

Stockholm den 23 april 1964

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Ahlkvist, Erik Svedberg, Arvidson, fröken Mattson*, herrar Wikner, Hilding, Nyman och fru Olsson*;

från a n d r a kammaren: fru Gärde Widemar, herr Landgren, fru Boman, herr Gustafsson i Borås, fru Löfqvist*, fröken Bergegren*, herrar Johansson i Dockered och Martinsson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.